
 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 
Direzione Generale Regionale per la Puglia 

Ufficio Scolastico Provinciale di Lecce 
Ufficio 1° - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

 

 
 
Prot. n. 22663 

IL  DIRIGENTE 
 
 
VISTA la legge  3 maggio1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 
VISTO il D.M. n. 42 dell’8 aprile 2009 con il quale sono stati disposti l’integrazione e 

l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per gli aa.ss.2009/2011; 
VISTE le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente della scuola di ogni ordine e 

grado, del personale educativo, dei corrispondenti elenchi di sostegno , pubblicate in data 
5 agosto 2009 e successive integrazioni e rettifiche disposte con provvedimenti n.19702 
del 11/09/09 e n. 20966 del 15/10/09; 

ACCERTATO che la prof.ssa D’Amico Laura ha ottenuto, dal TAR Puglia-Lecce,con Ordinanza n. 
808/09 l’inclusione, senza riserva, nella graduatoria definitiva - classe di concorso A019 - 
formulata in provincia di Lecce per il biennio 2009/11; 

VISTE le istanze e le segnalazioni qui pervenute, anche per le vie brevi, con cui sono stati 
evidenziati errori materiali nella formulazione delle predette graduatorie ad esaurimento; 

ACCERTATA la sussistenza di errori materiali dovuti anche disfunzioni meccanografiche; 
VISTA le comunicazioni n. 6448 del 29/10/09 e n. 5719 del 05/10/09 con cui rispettivamente i 

Dirigenti del Liceo Scientifico“ Banzi”di Lecce e del Liceo Classico” Virgilio” di Lecce  
hanno dichiarato nullo il servizio prestato dalla prof.ssa De Polis Alessandra presso le 
predette istituzioni scolastiche nella classe di concorso A051 a.s.2005/06-2006/07 ; 

VISTE le comunicazioni  dell’USP di Taranto, Treviso, Bergamo, Matera e Foggia con cui sono 
state apportate delle rettifiche; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alle conseguenti rettifiche, a fronte delle situazioni  su 
esposte, avvalendosi anche dei poteri di autotutela, atteso che ricorre  l’interesse pubblico 
della oggettività e della omogeneità dei comportamenti e dei giudizi, secondo il principio 
della buona amministrazione; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – Alle graduatorie ad esaurimento definitive, relativamente ai candidati sottoelencati, sono 
apportate le seguenti rettifiche ed integrazioni per ciascuno così come specificatamente esposto: 
 
BERETTA 
Cristina 

 È depennato dalla graduatoria di coda per le classi di 
concorso A036 e A037 in quanto inserito erroneamente 
nella graduatoria di coda della provincia di Lecce. 

BORREGA 
Maurizio 

27/07/1971 Sono riconosciuti 3 punti per titoli didattici 
-C. AC77 resta al posto 6 con punti 148 

CARLA’ 
Maria Grazia 

23/01/1964(Le) Si attribuiscono  p. 1 per corso di perfezionamento 
-Cl. A017 passa dal posto 32 con punti 68 al posto 29 bis 
con punti 69. 
-Cl. A019 passa dal posto 148 con punti 35 al posto 145 



 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 
Direzione Generale Regionale per la Puglia 

Ufficio Scolastico Provinciale di Lecce 
Ufficio 1° - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

 

bis con punti 36.   
-AD03 resta al posto 21 con  punti 169. 

CONDORELLI 
Maria Consolazione 

11/06/1971 È depennato dalla graduatoria di coda per le classi di 
concorso A048 A019 e C300 in quanto inserito 
erroneamente nella graduatoria di coda della provincia di 
Lecce anziché in quella della provincia di Lecco 

CONGEDO 
Alessandra 

20/05/1977 
(LE) 

Si attribuiscono punti 3 per diploma di II livello di 
Discipline musicali. 
- AD00. Passa dal posto 283 con punti 45 alla posto 
260 bis con punti 48. 

- Ad02. Passa dal posto. 402 con punti 21 al posto 368 
bis con punti 24. 

D’AMICO Laura 29/12/1943(Le) In esecuzione del decreto n. 20565 del 05/10/09 e ai 
sensi dell’ordinanza n. 808 del 22/10/09 la prof.ssa 
D’Amico Laura è inserita  a pieno titolo nelle 
graduatorie ad esaurimento, cl. A019, ai soli fini dei 
contratti a tempo determinato ed è condizionata all’esito 
di eventuale impugnazione della stessa Ordinanza o del 
contenzioso attivato dalla medesima docente. 
-cl.A019 – 2^fascia -  si colloca al posto 4 bis con punti 
225 – pref. Q – anno inserimento 2000  
 

DE PAOLIS 
Alessandra 

 Sono detratti punti 12 per servizio non valutabile perché 
annullato. 
- cl. conc. A051. Passa dal posto. 7 bis con punti 87 al 
posto  14 bis con punti 75. 

GALATI Giuseppe 14/03/1979(EEE) -Cl A031 si riconoscono (a rettifica del provvedimento 
n. 20966 del 15/10/09) 37 punti per abilitazione 
conseguita con diploma Didattica della Musica 
quadriennale, punti 15 per altri titoli culturali e punti 12 
per titoli didattici per un totale di punti 64. 
Passa dal posto 30 bis con punti 45 al posto 24 bis con 
punti 64. 

GALLUCCI 
Antonietta 

09/07/1955(Le) Si attribuiscono p. 1 per corso di perfezionamento 
cl.A246 passa dal posto 47 con p. 34 al posto 44 bis con 
punti 35 

GRECO Onelia 22/12/1972(Le) Si rettifica il decreto n. 20966 nella parte in cui non sono 
stati attribuiti punti 24 di bonus nella classe A025;  
-Cl A025 vengono riconosciuti ulteriori punti 24 di 
bonus per abilitazione SSIS passa dal posto 95 bis con 
punti 18 al posto 33 bis con punti 42 

IACOBELLIS 
Roberta 

16/05/1966(Le) Si riconosce il beneficio ************************ 
-cl.A043 - A050 – A051 – AD02    

LETTERE 
Donatella 

01/07/1974(Le) Ad rettifica-integrazione del decreto n. 20966 del 
15/10/09, nella Cl. A345,  sono attribuiti 



 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 
Direzione Generale Regionale per la Puglia 

Ufficio Scolastico Provinciale di Lecce 
Ufficio 1° - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

 

complessivamente punti 64 ( punti 43 già attribuiti nella 
grad. definitiva + 9 punti attribuiti con decreto n. 19702 
del 11/09/09 + punti 12 con decreto n. 20966 del 
11/10/09) 

LEVENI 
Luisa 

09/05/1966 
(MI) 

È depennato dalla graduatoria di coda per le classi di 
concorso A545 e A546 in quanto inserito erroneamente 
nella graduatoria di coda della provincia di Lecce 
anziché in quella della provincia di Lecco 

MAIORELLO Carla 30/05/1975(Le) Si attribuiscono punti 3 per Master 
-A037 rimane al posto 16 con 123 punti. 

MELECHI’ Maria 
Giuseppina 

23/02/1964 (Br) E’ inserita con riserva, nella Cl.A019 Coda, a seguito di 
provvedimento n.1736 del 31/07/09 USP di Taranto. 
Punti 10 pref. r/2 è collocata al posto n. 329 bis. 

MONTAGNA 
Maura 

27/10/1073(Le) Si attribuiscono p. 12 per servizio prestato nell’a.sc. 
2008/09  
- AD00 passa dal posto 193 con 66 punti al posto 155 
bis con punti 78.  

MONTEMURRO 
DOMENICO 

02/05/1979 
(MT) 

Si riconosce il diritto all’inserimento nella graduatoria di 
coda della provincia di Lecce 
-cl. conc. AB77 chitarra posto 123 bis con punti 101 
pref. Q 

MORANO Miriam 23/08/1979(Ta) Vengono attribuiti punti 3 per ulteriore abilitazione 
come da nota dell’USP di Taranto n.1736 del 25/09/09 
-A245 passa dal posto 64 con punti 45 al posto 61 bis 
con punti 48 nella graduatoria di coda 
-A246 passa dal posto 115 con punti 21 al posto 100 bis 
con punti 24 nella graduatoria di coda. 

MUSCIA 
Annunziato 

04/12/1972 
(VV) 

È depennato dalla graduatoria di coda per la classe di 
concorso A019 in quanto inserito erroneamente nella 
graduatoria di coda della provincia di Lecce anziché in 
 
quella della provincia di Lecco 

ORSINI Luisella   Si riconoscono punti 4 così come da nota dell’USP di 
Bergamo prot.22646 del 03/09/09 
-Cl AJ77 pianoforte rimane al posto 8 con punti 89,75 

PETRACHI Carla 10/05/1976 (Le) A043: si riconoscono punti 8 per servizio specifico. 
Passa dal posto n. 163 con punti 47 al posto 142 bis con 
punti 55. 

SACCHETTI 
Francesco Sossio 

17/11/1978 Si riconosce il diritto all’insegnamento a pieno titolo 
nella graduatoria di coda AK77 sassofono al posto 2 con 
punti 38,20  

SALIMBENI Chiara 10/10/1971 (EE) E’ sciolta positivamente la riserva, resta nella medesima 
posizione a pieno titolo. 

SEDILE Antonio 17/04/1977(Le) Si attribuiscono 3 punti per Master C7 e si detraggono 
punti 1 per corso C8 



 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 
Direzione Generale Regionale per la Puglia 

Ufficio Scolastico Provinciale di Lecce 
Ufficio 1° - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

 

-A036 passa dal p. 26 con punti 54 al posto 23 bis con 
punti 56 

SERIO 
Filomena Silvana 

26/10/1962 
(LE) 

Si riconosce il diritto all’inserimento in coda nella 
provincia di Brindisi, anziché Brescia. 

- Cl. Conc. A043 con punti 150 –pref. LR02 
- Cl. Conc. A050 con putni 23 – Pref- LR02 
- Cl. Conc. A036 con punti 66– Pref- LR02 
- Cl Con. AAAAcon punti 14– Pref- LR02 

Si riconosce il diritto al conferimento di supplenze, con 
l’indicazione della lettera “S” 

SPANO’ Eleonora  Sono detratti p. 2 per servizio 
-Cl. A022 resta al medesimo posto 5 con punti 56 – 
preferenza x - 2007 

STRUMMIELLO 
Antonio 

27/01/1977 
(LE) 

Si riconosce il diritto all’inserimento nella graduatoria di 
coda della provincia di Lecce; 
-Cl. Conc. A049 posto 101 bis con punti 43 
-cl. conc. A047 posto 144 bis con punti 19 
-cl. conc A048 posto 158 bis con punti 19 
-cl. conc. A038 posto 108 bis con punti 18 

VECCHIO Raffaele 12/08/1965 Sono riconosciuti 3 punti per titoli culturali  
-Cl AC77 resta al posto 4 con punti 174 

VINCENTI Claudio 20/06/1961(Le) Si riconosce il beneficio ************************* 
-Cl A245; A246 

  
I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche interessati, stante l’impossibilità di rettificare tramite 

SIDI le graduatorie di Istituto di prima fascia, provvederanno, per quanto di competenza, ad 
apportare manualmente nelle stesse le dovute rettifiche ed integrazioni. 

Restano impregiuticate le posizioni degli interessati sul piano giuridico ed economico per il 
periodo pregresso, continueranno, quindi, ad avere effcacia tutti i contratti stipulati prima del 
presente provvedimento mentre le presenti rettifiche avranno effetto solo a decorrere dalla data 
della loro pubblicazione. 

I Dirigenti degli Uffici Scolastici provinciali ne terranno conto per le consequenziali rettifiche 
alle rispettive graduatorie di coda. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. o ricorso straordinario al 
Capo dello Stato rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione all’albo. 
 
 
Lecce, 20/11/2009 
 
                                                                                                             Per il IL DIRIGENTE 

                                             Il Direttore Coordinatore 
                                           Dott. Luigi FRIGOLI 

 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 
Direzione Generale Regionale per la Puglia 

Ufficio Scolastico Provinciale di Lecce 
Ufficio 1° - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

 

                                               
Ai Dirigenti degli U.S.P. 
della Repubblica – LOSO SEDI 
 
Ai Dirigenti Scolastici  
di ogni ordine e grado – LORO SEDI 
 
Alle OO.SS. della scuola  - LORO SEDI 
 
All’Albo - SEDE 
 
 
 
 


